
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         01.11.2018                          р. п. Первомайский                                   №1032 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Первомайского района от 30.03.2018 №340 «О создании межведомственной 
комиссии по снижению неформальной занятости и уплате страховых взносов во 
внебюджетные фонды при администрации Первомайского района»         
(с изменениями от 27.09.2018 №921) 

 
Во исполнение постановления администрации Тамбовской области от 

24.10.2018 №1084 «О внесении изменений в постановление администрации 
области от 09.03.2016 №213 «О межведомственной комиссии по вопросам 
оплаты труда, охраны труда, снижения неформальной занятости и уплаты 
страховых взносов во внебюджетные фонды», руководствуясь статьями  28, 29, 
33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация 
Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации Первомайского района от 30.03.2018 №340 «О создании 
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости и уплате 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района» (с изменениями от 27.09.2018 №921) (далее - постановление): 

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О 
создании межведомственной комиссии по вопросам занятости граждан 
предпенсионного возраста, снижения неформальной занятости и уплаты 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района»; 

1.2.Преамбулу постановления после слов: «В целях» дополнить словами: 
«сохранения и развития занятости граждан предпенсионного возраста,»; 

1.3.Пункты 1, 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«1.Создать межведомственную комиссию по вопросам занятости граждан 

предпенсионного возраста, снижения неформальной занятости и уплаты 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района и утвердить её список согласно приложению №1. 

2.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам 
занятости граждан предпенсионного возраста, снижения неформальной 
занятости и уплаты страховых взносов во внебюджетные фонды при 
администрации Первомайского района согласно приложению №2»; 



1.4.В ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к постановлению «Список межведомственной 
комиссии по снижению неформальной занятости и уплате страховых взносов во 
внебюджетные фонды при администрации Первомайского района» (далее – 
список): 

1.4.1.Наименование списка  изложить в следующей редакции: «Список 
межведомственной комиссии по вопросам занятости граждан предпенсионного 
возраста, снижения неформальной занятости и уплаты страховых взносов во 
внебюджетные фонды при администрации Первомайского района»; 

1.5.В ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к постановлению «Положение о 
межведомственной комиссии по снижению неформальной занятости и уплате 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района» (далее – Положение): 

1.5.1.Наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о межведомственной комиссии по вопросам занятости граждан 
предпенсионного возраста, снижения неформальной занятости и уплаты 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района»; 

1.5.2.Пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции: 
«1.1.Межведомственная комиссия по вопросам занятости граждан 
предпенсионного возраста, снижения неформальной занятости и уплаты 
страховых взносов во внебюджетные фонды при администрации Первомайского 
района (далее – межведомственная комиссия) является постоянно действующим 
совещательным органом.»; 

1.5.3.Раздел 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания: 
«осуществление мониторинга граждан предпенсионного возраста, 

осуществляющих трудовую деятельность; 
своевременное выявление незанятых граждан предпенсионного возраста с 

целью оказания полного объема услуг в области содействия занятости 
населения; 

выработка и принятие совместных мер по предупреждению возникновения 
социально-трудовых конфликтов и недопущению работодателями нарушения 
трудового законодательства в части ограничения трудовых прав и свобод 
граждан в зависимости от возраста; 

определение методов воздействия на работодателей, допустивших 
нарушения трудового законодательства в части ограничения трудовых прав и 
свобод граждан в зависимости от возраста; 

выработка совместных мер, позволяющих сохранять и развивать занятость 
граждан предпенсионного возраста.» 

2.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                          Р.В. Рыжков 
 


